



رئیس جمهور در بازدید از منطقه: بازسازی منازل اولویت اول مناطق زلزله زده است

رئیس جمهوری با اشاره به اینکه دولت و همه ملت ایران در غم مردم آذربایجان شرقی شریک هستند، گفت: با توجه به سرمای زودرس مناطق زلزله زده، بازسازی مناطق مسکونی در اولویت اول قرار دارد.

رئیس جمهوری با اشاره به اینکه دولت و همه ملت ایران در غم مردم آذربایجان شرقی شریک هستند، گفت: با توجه به سرمای زودرس مناطق زلزله زده، بازسازی مناطق مسکونی در اولویت اول قرار دارد.

به گزارش خبرگزاری مهر، محمود احمدی نژاد پیش از ظهر روز جمعه در جریان سفر به استان آذربایجان شرقی و در حاشیه بازدید از دو روستای زلزله زده زغن آباد و زنگ آباد از توابع شهرستان ورزقان که کانون اصلی زلزله بودند در گفتگو با خبرنگاران گفت: روند خدمت رسانی به مردم این مناطق سرعت بیشتری خواهد یافت و اگر نواقصی هم وجود دارد با کمک مردم و همیاری همه دستگاه ها برطرف می شود.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه زلزله آذربایجان شرقی در منطقه وسیعی شکل گرفته است افزود: مهمترین کارها در مناطق زلزله زده، بازسازی منازل مسکونی است؛ زیرا همانگونه که رهبر معظم انقلاب اشاره داشتند سرما در این مناطق زودرس است و باید هر چه سریعتر کار احداث منازل و کمک رسانی به مردم انجام شود.

وی افزود: البته به طور موقت چادرها احداث شده است اما باید این چادرها نیز به وسایل گرمایی و ایمن سازی در برابر بارش های فصل سرما مجهز شوند.

احمدی نژاد با تاکید بر اینکه همه باید بسیج شویم تا خانه های مردم به سرعت در این مناطق ساخته شود، اظهار داشت: باید برای دام و احشام مردم نیز فکر مناسبی داشته باشیم.

رئیس جمهور اظهار امیدواری کرد: مناطق زلزله زده به گونه ای ساخته شود که به شهرها و روستاهای الگو و نمونه تبدیل شده و وضعیت مردم به شرایط عادی برگردد.

وی همچنین خاطر نشان کرد: با برنامه ریزی و هماهنگی هایی که با مسئولان آواربرداری در مناطق زلزله زده به عمل آمده مقرر شد عملیات آواربرداری با نظارت مردم به گونه ای انجام شود که حداکثر وسایل و اموال مردم مورد استفاده قرار گیرد.

احمدی نژاد همچنین بر لزوم رفع مشکلات بهداشتی و آبرسانی به مناطق زلزله زده نیز تاکید کرد. براساس این گزارش رئیس جمهور بامداد جمعه به منظور بازدید از مناطق زلزله زده و کلنگ زنی بازسازی مناطق آسیب دیده از زلزله اخیر به آذربایجان شرقی سفر کرد و پس از ورود به تبریز عازم یکی از مناطق آسیب دیده استان شد.

در این سفر وزرای کشور، راه و شهرسازی، جهاد کشاورزی، فرهنگ و ارشاد اسلامی، معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهوری و رئیس سازمان هلال احمر دکتر احمدی نژاد را همراهی می کردند.

رئیس جمهور در جریان بازدید از مناطق زلزله زده در روستای #171 زنگ آباد» به چادر کودکان زلزله زده سر زد و آنها را در آغوش کشید و در فضایی عاطفی و صمیمی با آنها به گفت و گو نشست.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز به نقل از روابط عمومی استانداری آذربایجان شرقی، محمود احمدی نژاد صبح جمعه ضمن بازدید از مناطق مختلف روستای #171 زنگ آباد» و اطلاع از نحوه کمک رسانی به مردم زلزله زده دستورات لازم را برای تسریع در رفع مشکلات زلزله زدگان صادر کرد.

احمدی نژاد همچنین با حضور در چادرهای اسکان موقت زلزله زدگان پای درد دل هموطنان زلزله زده نشست و به زبان آذری با مردم این روستا صحبت و با آنان همدردی کرد، ساکنان روستای زنگ آباد نیز مشکلات و نیازهای خود را از نزدیک با رئیس جمهور در میان گذاشتند.

رئیس جمهوری که صبح جمعه به منظور بررسی و نحوه امدادرسانی و مشکلات زلزله زدگان آذربایجان وارد این استان شده بود بعد از بازدید سرزده از دو روستای زلزله زده با بالگرد به فرودگاه تبریز بازگشت و بلافاصله شورای مدیریت بحران استان آذربایجان شرقی با حضور استاندار آذربایجان شرقی، وزیر کشور، وزیر راه و شهرسازی، وزیر جهاد کشاورزی، معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور و رئیس سازمان هلال احمر در فرودگاه تبریز تشکیل داد تا دولت در راستای سرعت دادن به روند کارها در مناطق زلزله زده تا قبل از رسیدن سرما خانه های زلزله زدگان را آماده کند.

کمک مالی ژاپن

برای ساخت مسکن

سفیر ژاپن در تهران از تصمیم توکیو برای اعطای کمک نقدی 1/2 میلیون دلاری برای تهیه مسکن پیش ساخته در مناطق زلزله زده آذربایجان شرقی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز به نقل از روابط عمومی جمعیت هلال احمر آذربایجان شرقی، کین ایچی کومانو، روز جمعه با حضور در جمعیت هلال احمر آذربایجان شرقی، با ابلاغ پیام تسلیت دولت و ملت ژاپن به مناسبت زلزله اخیر و ابراز همدردی با مصیبت دیدگان این حادثه، گفت: دولت ژاپن در نظر دارد علاوه بر کمک های غیرنقدی 90 میلیون ین ژاپنی، 1/2 میلیون دلار برای تهیه مسکن پیش ساخته به سازمان جمعیت هلال احمر ایران کمک کند.

هیئت اعزامی از ژاپن برای بازدید از روستاهای آسیب دیده راهی مناطق زلزله زده شدند. رئیس‌ان شرکت ماروبن ژاپن و انجمن ژاپنی‌های مقیم تهران در سفر سفیر این کشور به آذربایجان شرقی او را همراهی می‌کنند. ارسال تجهیزات 10 شهرداری کشور به مناطق زلزله زده

معاون عمرانی وزیر کشور از اعزام تجهیزات و ماشین آلات خدمات شهری و نیروهای امدادی بیش از 10 شهرداری کشور به مناطق زلزله زده آذربایجان شرقی خبر داد.

حمیدرضا ارشادمنش روز پنجشنبه در حاشیه ارسال سه دستگاه ماشین آلات سنگین آتش‌نشانی به شهرستان‌های زلزله زده استان، افزود: این تجهیزات شامل ماشین‌های حمل‌ونقل و آتش‌نشانی است که برای کمک‌رسانی به شهرداری‌های اهر، هریس و ورزقان در ارائه خدمات مطلوب به آسیب‌دیدگان ارسال می‌شود. وی اظهار کرد: علاوه بر این ماشین‌آلات، وزارت کشور کمک‌های ویژه‌ای برای این سه شهرداری در نظر گرفته تا بتوانند در مدت زمان اسکان موقت زلزله‌زدگان خدمات بهینه‌ای را ارائه کنند.

رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور با اشاره به اجرای عملیات آواربرداری در مناطق زلزله زده، گفت: با توجه به اینکه در برخی روستاها اسباب و اثاثیه مردم زیر آوار است، آواربرداری باید با دقت و حوصله انجام شود که برای تسریع در این عملیات شهرداری‌های مختلف کشور وارد مناطق شده و به کمک شهرداری‌های استان آمده‌اند.

ارشادمنش ادامه داد: در بخش خدمات شهری به ویژه جمع‌آوری زباله و پسماند نیز شهرداری‌های آذربایجان شرقی و استان‌های همجوار با جدیت در حال فعالیت هستند.

وی با بیان اینکه تلاش مدیران دولتی اسکان دائمی زلزله‌زدگان تا قبل از فصل سرماست، گفت: با توجه به آمادگی دستگاه‌های اجرایی، احداث مسکن دائمی در روزهای آینده شتاب بیشتری می‌گیرد و اجرای طرح‌های هادی روستایی هم بتدریج آغاز خواهد شد.

ارشادمنش در خصوص احداث اماکن نگهداری دام در روستاهای زلزله زده نیز گفت: پیش‌بینی می‌کنیم با تلاش‌هایی که صورت می‌گیرد حداکثر تا پایان مهر ماه همه آسیب‌دیدگان زلزله برای دام‌های خود سرپناه دائم داشته باشند.

بازسازی 1800 واحد مسکونی توسط بسیج سازندگی

رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور گفت: این نهاد طبق توافقنامه‌ای، یک هزار و 800 واحد مسکونی مناطق زلزله زده استان آذربایجان شرقی را بازسازی می‌کند.

سرتیپ مجید خراسانی روز پنجشنبه در بازدید از مناطق زلزله زده شهرستان هریس در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا، با اشاره به فعالیت هفت گروه از بسیج سازندگی در ساعت‌های اولیه وقوع زلزله برای کمک‌رسانی به زلزله‌زدگان افزود: بسیج سازندگی علاوه بر فعالیت در دوره بازسازی تلاش خواهد کرد زمینه را برای حضور گروه‌های جهادی از سراسر کشور مهیا کند.

احداث 2 هزار منزل مسکونی توسط کمیته امداد

سرپرست کمیته امداد امام خمینی (ره) کشور گفت: دو هزار باب منزل مسکونی برای مددجویان زلزله زده تحت حمایت کمیته امداد آذربایجان شرقی احداث می‌شود.

حسین انواری در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: با توجه به حجم گسترده خرابی‌ها در شهرستان ورزقان بیش از 880 منزل مسکونی تنها در این شهرستان ساخته می‌شود.

وی اضافه کرد: همچنین 743 خانه نیز برای مددجویان شهرستان هریس که در جریان زلزله اخیر خانه‌هایشان را از دست داده‌اند توسط کمیته امداد استان احداث می‌شود. وی گفت: قرار است 188 منزل مسکونی نیز برای مددجویان زلزله زده اهر ساخته شود.

وی ادامه داد: برای این منظور علاوه بر کمک‌ها و وام‌های دولت، مبلغ 20 میلیون ریال نیز توسط کمیته امداد به صورت وام بلاعوض برای احداث مسکن مددجویان زلزله زده استان پرداخت می‌شود.

وی ادامه داد: براساس برنامه ریزی‌های انجام شده قرار است حسابی برای هر مددجو در نظر گرفته شود و وام‌های دریافتی از دولت و کمک‌های مردم و خیرین به این حساب‌ها واریز شود.

انواری اضافه کرد: در این روش پس از احداث مسکن بقیه پول باقی‌مانده در حساب به صورت پس‌انداز محسوب شده و از سود آن اقساط وام‌های دریافتی مددجویان از دولت پرداخت می‌شود.

وی ابراز کرد: این حساب‌ها به نام خود مددجویان خواهد بود ولی امکان برداشت از آن وجود ندارد و پس از اتمام اقساط وام، این پول قابل برداشت برای مددجویان خواهد بود.

وی افزود: همچنین بخشی از وام‌ها و کمک‌ها برای ساخت فضای خودکفایی که شامل کارگاه و اماکن فعالیت کاری مددجویان است در نظر گرفته‌ایم که صرف ساخت آن خواهد شد.

اختصاص وام برای بازسازی واحدهای مسکونی

وزیر کشور از تصویب پرداخت چهار هزار و 250 میلیارد ریال وام برای بازسازی 29 هزار واحد مسکونی در مناطق زلزله زده آذربایجان شرقی خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور، «#مصطفی محمد نجار» در حاشیه جلسه هیئت دولت گفت: 600 میلیارد ریال کمک بلاعوض نیز در قالب کمک‌های 10 تا 20 میلیون ریالی در نظر گرفته شده است.

وی امدادرسانی در زلزله اخیر شمال غرب کشور را بسیار خوب توصیف کرد و افزود: در روند امدادرسانی شاهد رکورد بودیم به نحوی که در 12 ساعت اول حادثه آواربرداری و در 48 ساعت نخست اسکان موقت انجام شد و برای اسکان دائم قبل از فصل سرما نیز برنامه ریزی می‌شود. وی از موافقت رئیس‌جمهوری برای پرداخت کمک‌های بلاعوض و وام‌های بازسازی مسکن در جلسه هیئت

دولت خبر داد.

پرداخت کمک ها

در چادر زلزله زدگان

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اعلام کرد: کمک های دولت به زلزله زدگان در اسکان و بدون مراجعه آنان و پس از پر کردن فرم های مربوطه در چادرها پرداخت می شود.

اسپران، گفت: 10 میلیون وام بلاعوض، 20 میلیون وام بلاعوض به زلزله زدگانی که مسکن آنها دچار آسیب شده و 125 میلیون ریال تسهیلات مسکن از جمله کمک های دولت به زلزله زدگان است.

وی افزود: اعتبارهای لازم از طریق دولت و بانک مرکزی در اختیار بانک مسکن قرار داده شده است.

تابش خاطرنشان کرد: زلزله زدگان همچنین می توانند خودشان سازنده معرفی کنند یا از بنیاد مسکن سازنده بخواهند یا خودشان اقدام به ساخت کنند که در هر صورت دولت از آنان حمایت می کند.

استاندار آذربایجان شرقی نیز اعلام کرد: چهار هزار و 250 میلیارد ریال تسهیلات برای بازسازی 29 هزار واحد مسکونی در مناطق زلزله زده در نظر گرفته شده است.

احمد علیرضایی روز پنجشنبه در بازدید از مناطق زلزله زده گفت: در جلسه روز گذشته هیات دولت علاوه بر تسهیلات یاد شده 600 میلیارد ریال کمک بلاعوض هم برای زلزله زده های استان اختصاص یافته است. وی در خصوص مبلغ وام های در نظر گرفته شده گفت: 125 میلیون ریال وام برای بازسازی واحدهای روستایی، 50 میلیون ریال وام برای تعمیرات واحدهای شهری و 200 میلیون برای بازسازی مسکن شهری در نظر گرفته شده است.

استاندار آذربایجان شرقی همچنین اعلام کرد: 15 میلیارد ریال نیز وام قرض الحسنه در نظر گرفته شده که از طریق بانک مسکن ارائه می شود.

ارسال یک هزار دستگاه ماشین آلات راهسازی

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی گفت: با دستور وزیر راه و شهرسازی یک هزار دستگاه انواع ماشین آلات از 10 استان کشور از روز پنجشنبه به مناطق آسیب دیده از زلزله استان ارسال شد.

این ماشین آلات سنگین، نیمه سنگین و سبک از طرف ادارات کل راه و شهرسازی تهران، آذربایجان غربی، زنجان، گیلان، اردبیل، کرمانشاه، قزوین، همدان، کردستان و مازندران به مناطق زلزله زده ارسال شده است.

اعلام زمان بازپرداخت

تسهیلات بازسازی

فرماندار تبریز گفت: زمان بازپرداخت تسهیلات اعطایی برای بازسازی منازل مسکونی حادثه دیدگان زلزله آذربایجان 3 سال بعد از احداث و جذب تسهیلات مزبور خواهد بود.

محمود چمنی افزود: دولت اهتمام جدی در ساخت و مقاوم سازی منازل مسکونی و محل نگهداری احشام روستائیان حادثه دیده ظرف 2 ماه آینده و قبل از برودت هوا دارد.

وی همچنین تصریح کرد: مدت تنفس تسهیلات کم بهره اعطایی از سوی دولت علاوه بر تسهیلات معیشتی و جعاله بلاعوض 3 سال در نظر گرفته شده است که این امر به میزان قابل توجهی مشکلات روستائیان را مرتفع می سازد.

آغاز بازسازی خانه های

روستاهای اهر

فرماندار اهر گفت: عملیات اجرایی بازسازی در هشت روستای این شهرستان آغاز شده است.

رضا صدیقی اظهار کرد: هم اکنون کار آواربرداری، اسکان موقت و ارائه خدمات زیربنایی نظیر برق رسانی، آب رسانی، مخابرات روستایی و سایر موارد ضروری به محل استقرار چادرها به اتمام رسیده است. صدیقی نیازهای اصلی زلزله زدگان در زمان حاضر را نصب سرویس های بهداشتی، حمام صحرائی، کانکس های اتاق دار، مصالح ساختمانی، چراغ خوراک پزی، لباس گرم، پتو و چادر عنوان کرد.

ترفند جدید کلاهداران

برای کمک به زلزله زدگان

سرپرست معاونت تشخیص و پیشگیری از جرایم پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات ناجا از شناسایی کلاهداران خبر داد که با انتشار حساب های شخصی خود در فضای مجازی به بهانه کمک به زلزله زدگان، از مردم پول دریافت می کردند.

سرگرد علی نیک نفس در گفت و گو با ایسنا با اعلام خبر شناسایی و برخورد با برخی افراد سودجو در فضای مجازی گفت: پس از وقوع زمین لرزه در شهرستانهای آذربایجان شرقی برخی افراد سودجو با سوء استفاده از شرایط حاکم بر جامعه و احساسات مردمی با انتشار شماره حساب های شخصی از کمک های مردمی سوء استفاده کردند.

وی با بیان اینکه برخی افراد سودجو اقدام به انتشار شماره حساب های تقلبی و شخصی در فضای مجازی در پوشش کمک به زلزله زدگان کرده بودند گفت: حتی این افراد سودجو با سوء استفاده از نام افراد شهیر و بنام از جمله ورزشکاران، هنرمندان و حتی سازمان ها اقدام به جمع آوری کمک های نقدی مردمی کرده بودند.

سرپرست معاونت تشخیص و پیشگیری از جرایم پلیس فتای ناجا با بیان اینکه برخی افراد دیگر نیز نادانسته و از روی حسن نیت

شماره حساب این کلاهبرداران را در فضای مجازی منتشر کرده بودند، تحقیقات نشان داد که این شماره حساب ها، شماره حساب شخص افراد سودجو است و این کمک ها به جاي پرداخت به زلزله زدگان در جيب کلاهبرداران مي رفت.